
 

 

Příloha k roční účetní uzávěrce roku 2018 
 
Informace o subjektu: 
název: ROVAX, spol. s r.o. 
sídlo: Fryčajova 37, 614 00 Brno 
IČO: 60733900 
právní forma: společnost s ručením omezeným 
předmět podnikání: projektová činnost ve výstavbě 
 provádění staveb, jejich změn a odstraňování 
 zprostředkovatelská činnost 
 obchodní činnost – koupě zboží za účelem jeho dalšího prodeje a prodej 
 
rozvahový den: 31. 12. 2018 
okamžik sestavení účetní závěrky:  31. 3. 2019 
datum vzniku účetní jednotky: 20. 12. 1994 
datum zahájení činnosti účetní jednotky: 2. 1. 1995 
 
Společníci v účetním období 2018: 
Ing. Radim Vašík, nar. 12. 6. 1979 
 Kanice 221, 664 01 Kanice 
 Vklad: 170 000,- Kč 
Ing. Roman Vašík, nar. 23. 1. 1981 
 Kanice 192, 664 01 Kanice 
 Vklad: 170 000,- Kč 
Martin Vašík, nar. 1. 2. 1984 
 Kanice 220, 664 01 Kanice 
 Vklad: 170 000,- Kč 
 
Statutární orgán a jeho členové v účetním období 2018: 
jednatel: Ing. Radim Vašík, nar. 12. 6. 1979 
 Kanice 221, 664 01 Kanice 
jednatel: Ing. Roman Vašík, nar. 23. 1. 1981 
 Kanice 192, 664 01 Kanice 
Jednatelé jsou oprávněni jednat jménem společnosti samostatně 
 
Informace o použitých účetních metodách, obecných účetních zásadách 
a způsobech oceňování: 
 
Použité účetní metody  
 Účetní jednotka účtuje v souladu s Vyhláškou č. 500/2002 Sb. 
 
Způsob ocenění zásob 



 

 

a) zásoby materiálu – sklady účetní jednotka neprovozuje, materiál je pořizován přímo na zakázky, 
nezabudovaný materiál je oceněn v nedokončené výrobě. 

b) nedokončené stavby jsou oceněny jako nedokončená výroba a to vzhledem k zakázkové výrobě 
přímými náklady na zakázku sníženými o přímé výnosy na zakázku 

c) subjekt nevlastní dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek vytvořený vlastní činností, cenné papíry 
a podíly, deriváty, části majetku a závazků zajištěné deriváty, příchovky a přírůstky zvířat 

 
U majetku pořízeného v průběhu účetního období jsme nepoužili ocenění reprodukční pořizovací cenou. 
 
U krátkodobých pohledávek nebyly použity opravné položky. 
 
Pro účetní odepisování dlouhodobého majetku byly použity metodiky a sazby daňových odpisů. 
 
Majetek společnosti není zatížen zástavním právem, resp. věcným břemenem. 
 
Pohledávky po lhůtě splatnosti přes 5 let činí 48 000,00 Kč. 
 
Závazky po lhůtě splatnosti přes 5 let činí 0,00 Kč. Nemáme žádné závazky kryté podle zástavního práva. 
Nemáme žádné závazky nevyúčtované v účetnictví a neuvedené v rozvaze. 
 
Údaje o zaměstnancích 
průměrný přepočtený počet zaměstnanců za účetní období: 38 

- z toho členů řídících orgánů: 2 
 
úhrn osobních nákladů vynaložených na zaměstnance: 18 114 123,00 Kč 

- z toho na členy řídících orgánů: 1 538 433,85 Kč 
 

 
 
V Brně dne 31. 3. 2019 

 
 
 
 
 
  Ing. Roman Vašík 
  za ROVAX, spol. s r.o. 

 
 



podle vyhlášky č. 500/2002 Sb
Minimální závazný výčet informací v plném rozsahu

Rozvaha

(v celých tisících Kč)

ke dni ..............................31.12.2018

IČ

60733900

Obchodní firma nebo jiný název účetní jednotky

............................................................................

............................................................................

............................................................................

............................................................................

............................................................................

............................................................................

Sídlo nebo bydliště účetní jednotky
a místo podnikání liší-li se od bydliště

ROVAX, spol. s r.o.

Fryčajova 18/37

Brno

614 00

Česká republika

Označení

a 

T E X T

b 4
Netto

Číslo

c
řádku

2
Korekce

1
Brutto

3
Netto

Běžné účetní období Min. úč. období

AKTIVA CELKEM 20 067001 -4 83521 975 17 140

A. Pohledávky za upsaný základní kapitál 002
B. Dlouhodobý majetek 2 235003 -4 8358 582 3 747

B.I. Dlouhodobý nehmotný majetek 193004 -276449 173

B.I.1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 005
B.I.2. Ocenitelná práva 193006 -276449 173

B.I.2.1. Software 193007 -276449 173

B.I.2.2. Ostatní ocenitelná práva 008
B.I.3. Goodwill 009
B.I.4. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 010
B.I.5. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek a nedokon011
B.I.5.1. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 012
B.I.5.2. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 013
B.II. Dlouhodobý hmotný majetek 2 042014 -4 5598 133 3 574

B.II.1. Pozemky a stavby 015
B.II.1.1. Pozemky 016
B.II.1.2. Stavby 017
B.II.2. Hmotné movité věci a jejich soubory 1 959018 -4 5598 133 3 574

B.II.3. Oceňovací rozdíl k nabytému majetku 019
B.II.4. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 020
B.II.4.1. Pěstitelské celky trvalých porostů 021
B.II.4.2. Dospělá zvířata a jejich skupiny 022
B.II.4.3. Jiný dlouhodobý hmotný majetek 023
B.II.5. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek a nedokon 83024
B.II.5.1. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 83025
B.II.5.2. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 026
B.III. Dlouhodobý finanční majetek 027
B.III.1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 028
B.III.2. Zápůjčky a úvěry - ovládaná nebo ovládající osoba 029
B.III.3. Podíly - podstatný vliv 030
B.III.4. Zápůjčky a úvěry - podstatný vliv 031
B.III.5. Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly 032
B.III.6. Zápůjčky a úvěry - ostatní 033
B.III.7. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 034
B.III.7.1. Jiný dlouhodobý finanční majetek 035
B.III.7.2. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek 036



Označení

a 

T E X T

b 4
Netto

Číslo

c
řádku

2
Korekce

1
Brutto

3
Netto

Běžné účetní období Min. úč. období

C. Oběžná aktiva 17 615037 13 234 13 234

C.I. Zásoby 2 160038 1 381 1 381

C.I.1. Materiál 039
C.I.2. Nedokončená výroba a polotovary 2 160040 1 381 1 381

C.I.3. Výrobky a zboží 041
C.I.3.1. Výrobky 042
C.I.3.2. Zboží 043
C.I.4. Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny 044
C.I.5. Poskytnuté zálohy na zásoby 045
C.II. Pohledávky 2 362046 2 798 2 798

C.II.1. Dlouhodobé pohledávky 047
C.II.1.1. Pohledávky z obchodních vztahů 048
C.II.1.2. Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba 049
C.II.1.3. Pohledávky - podstatný vliv 050
C.II.1.4. Odložená daňová pohledávka 051
C.II.1.5. Pohledávky - ostatní 052
C.II.1.5.1 Pohledávky za společníky 053
C.II.1.5.2 Dlouhodobé poskytnuté zálohy 054
C.II.1.5.3 Dohadné účty aktivní 055
C.II.1.5.4 Jiné pohledávky 056
C.II.2. Krátkodobé pohledávky 2 362057 2 798 2 798

C.II.2.1. Pohledávky z obchodních vztahů 2 044058 2 134 2 134

C.II.2.2. Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba 059
C.II.2.3. Pohledávky - podstatný vliv 060
C.II.2.4. Pohledávky - ostatní 318061 664 664

C.II.2.4.1 Pohledávky za společníky 062
C.II.2.4.2 Sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 063
C.II.2.4.3 Stát - daňové pohledávky 064 222 222

C.II.2.4.4 Krátkodobé poskytnuté zálohy 279065 439 439

C.II.2.4.5 Dohadné účty aktivní 066
C.II.2.4.6 Jiné pohledávky 39067 3 3

C.III. Krátkodobý finanční majetek 068
C.III.1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 069
C.III.2. Ostatní krátkodobý finanční majetek 070
C.IV. Peněžní prostředky 13 093071 9 055 9 055

C.IV.1. Peněžní prostředky v pokladně 1 496072 2 362 2 362

C.IV.2. Peněžní prostředky na účtech 11 597073 6 693 6 693

D. Časové rozlišení aktiv 217074 159 159

D.1. Náklady příštích období 125075 159 159

D.2. Komplexní náklady příštích období 076
D.3. Příjmy příštích období 92077



Označení

a 

T E X T

b 6

Stav v minulém
účetním období

5

Stav v běžném

účetním období

Číslo

c
řádku

PASIVA CELKEM 20 06717 140078

A. Vlastní kapitál 14 73312 951079

A.I. Základní kapitál 510510080

A.I.1. Základní kapitál 510510081

A.I.2. Vlastní podíly (-) 082

A.I.3. Změny základního kapitálu 083

A.II. Ážio a kapitálové fondy 084

A.II.1. Ážio 085

A.II.2. Kapitálové fondy 086

A.II.2.1. Ostatní kapitálové fondy 087

A.II.2.2. Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků (+/-) 088

A.II.2.3. Oceňovací rozdíly z přecenění při přeměnách obchodních korporací (+/-) 089

A.II.2.4. Rozdíly z přeměn obchodních korporací (+/-) 090

A.II.2.5. Rozdíly z ocenění při přeměnách obchodních korporací (+/-) 091

A.III. Fondy ze zisku 5151092

A.III.1. Ostatní rezervní fondy 5151093

A.III.2. Statutární a ostatní fondy 094

A.IV. Výsledek hospodaření minulých let (+/-) 10 81514 172095

A.IV.1. Nerozdělený zisk minulých let 10 81514 172096

A.IV.2. Neuhrazená ztráta minulých let (-) 097

A.IV.3. Jiný výsledek hospodaření minulých let (+/-) 098

A.V. Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-) 3 357-1 782099

A.VI. Rozhodnuto o zálohové výplatě podílu na zisku (-) 100

B.+C. Cizí zdroje 5 3164 143101

B. Rezervy 102

B.1. Rezerva na důchody a podobné závazky 103

B.2. Rezerva na daň z příjmů 104

B.3. Rezervy podle zvláštních právních předpisů 105

B.4. Ostatní rezervy 106

C. Závazky 5 3164 143107

C.I. Dlouhodobé závazky 108

C.I.1. Vydané dluhopisy 109

C.I.1.1. Vyměnitelné dluhopisy 110

C.I.1.2. Ostatní dluhopisy 111

C.I.2. Závazky k úvěrovým institucím 112

C.I.3. Dlouhodobé přijaté zálohy 113

C.I.4. Závazky z obchodních vztahů 114

C.I.5. Dlouhodobé směnky k úhradě 115

C.I.6. Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba 116

C.I.7. Závazky - podstatný vliv 117



Označení

a 

T E X T

b 6

Stav v minulém
účetním období

5

Stav v běžném

účetním období

Číslo

c
řádku

C.I.8. Odložený daňový závazek 118

C.I.9. Závazky - ostatní 119

C.I.9.1. Závazky ke společníkům 120

C.I.9.2. Dohadné účty pasivní 121

C.I.9.3. Jiné závazky 122

C.II. Krátkodobé závazky 5 3164 143123

C.II.1. Vydané dluhopisy 124

C.II.1.1. Vyměnitelné dluhopisy 125

C.II.1.2. Ostatní dluhopisy 126

C.II.2. Závazky k úvěrovým institucím 127

C.II.3. Krátkodobé přijaté zálohy 2 6732 177128

C.II.4. Závazky z obchodních vztahů 1 112432129

C.II.5. Krátkodobé směnky k úhradě 130

C.II.6. Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba 131

C.II.7. Závazky - podstatný vliv 132

C.II.8. Závazky ostatní 1 5311 534133

C.II.8.1. Závazky ke společníkům 134

C.II.8.2. Krátkodobé finanční výpomoci 135

C.II.8.3. Závazky k zaměstnancům 782988136

C.II.8.4. Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 443546137

C.II.8.5. Stát - daňové závazky a dotace 306138

C.II.8.6. Dohadné účty pasivní 139

C.II.8.7. Jiné závazky 140

D. Časové rozlišení pasiv 1846141

D.1. Výdaje příštích období 1846142

D.2. Výnosy příštích období 143

Pozn:

Právní forma účetní jednotky Předmět podnikání

Sestaveno dne:

31.03.2019

Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou



podle vyhlášky č. 500/2002 Sb
Minimální závazný výčet informací Výkaz zisku a ztráty

v plném rozsahu

IČ

(v celých tisících Kč)

ke dni ..............................31.12.2018

60733900

Obchodní firma nebo jiný název účetní jednotky

............................................................................

............................................................................

............................................................................

............................................................................

............................................................................

............................................................................

Sídlo nebo bydliště účetní jednotky
a místo podnikání liší-li se od bydliště

ROVAX, spol. s r.o.

Fryčajova 18/37

Brno

614 00

Česká republika

Označení

a 

T E X T

b
minulém

2
běžném

1

Skutečnost v účetním obdobíČíslo

c
řádku

I. Tržby z prodeje výrobků a služeb 61 19163 56801

II. Tržby za prodej zboží 25902

A. Výkonová spotřeba 41 01343 74203

A.1. Náklady vynaložené na prodané zboží 21404

A.2. Spotřeba materiálu a energie 21 12122 54405

A.3. Služby 19 89220 98406

B. Změna stavu zásob vlastní činnosti (+/-) 84877807

C. Aktivace (-) 08

D. Osobní náklady 14 28818 11409

D.1. Mzdové náklady 10 58413 40210

D.2. Náklady na sociální zabezpečení, zdravotní pojištění a ostatní náklady 3 7044 71211

D.2.1. Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 3 6094 58212

D.2.2. Ostatní náklady 9513013

E. Úpravy hodnot v provozní oblasti 8121 10814

E.1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 8121 10815

E.1.1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - trvalé 8121 10816

E.1.2. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - dočasné 17

E.2. Úpravy hodnot zásob 18

E.3. Úpravy hodnot pohledávek 19

III. Ostatní provozní výnosy 2224920

III.1. Tržby z prodaného dlouhodobého majetku 23621

III.2. Tržby z prodaného materiálu 22

III.3. Jiné provozní výnosy 221323

F. Ostatní provozní náklady 882 10424

F.1. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku 25

F.2. Zůstatková cena prodaného materiálu 26

F.3. Daně a poplatky 748627

F.4. Rezervy v provozní oblasti a komplexní náklady příštích období 28

F.5. Jiné provozní náklady 142 01829

* Provozní výsledek hospodaření (+/-) 4 164-1 77030



Označení

a 

T E X T

b
minulém

2
běžném

1

Skutečnost v účetním obdobíČíslo

c
řádku

IV. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku - podíly 31

IV.1. Výnosy z podílů - ovládaná nebo ovládající osoba 32

IV.2. Ostatní výnosy z podílů 33

G. Náklady vynaložené na prodané podíly 34

V. Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku 35

V.1. Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku - ovládaná nebo ovládající osoba36

V.2. Ostatní výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku 37

H. Náklady související s ostatním dlouhodobým finančním majetkem 38

VI. Výnosové úroky a podobné výnosy 1139

VI.1. Výnosové úroky a podobné výnosy - ovládaná nebo ovládající osoba 40

VI.2. Ostatní výnosové úroky a podobné výnosy 1141

I. Úpravy hodnot a rezervy ve finanční oblasti 42

J. Nákladové úroky a podobné náklady 43

J.1. Nákladové úroky a podobné náklady - ovládaná nebo ovládající osoba 44

J.2. Ostatní nákladové úroky a podobné náklady 45

VII. Ostatní finanční výnosy 46

K. Ostatní finanční náklady 171347

* Finanční výsledek hospodaření (+/-) -16-1248

** Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-) 4 148-1 78249

L. Daň z příjmů 79150

L.1. Daň z příjmů splatná 79151

L.2. Daň z příjmů odložená (+/-) 52

** Výsledek hospodaření po zdanění (+/-) 3 357-1 78253

M. Převod podílu na výsledku hospodaření společníkům (+/-) 54

*** Výsledek hospodaření za účetní období (+/-) 3 357-1 78255

* Čistý obrat za účetní období 61 21464 07756

Pozn:

Právní forma účetní jednotky Předmět podnikání

Sestaveno dne:

31.03.2019

Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou



 
 
 
 
 
 

 
 

IČ: 60733900, DIČ: CZ60733900, bankovní účet 372650813/0300 vedený u Československé obchodní banky, a. s. 
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Brně oddíl C, vložka 17684 

 

 

ROVAX, spol. s r.o., Fryčajova 37, 614 00 Brno 
tel: 545 211 799, email: info@rovax.cz 

www.drevostavbybrno.cz 

 

Příloha k roční účetní uzávěrce roku 2017 
 
Informace o subjektu: 
název: ROVAX, spol. s r.o. 
sídlo: Fryčajova 37, 614 00 Brno 
IČO: 60733900 
právní forma: společnost s ručením omezeným 
předmět podnikání: projektová činnost ve výstavbě 
 provádění staveb, jejich změn a odstraňování 
 zprostředkovatelská činnost 
 obchodní činnost – koupě zboží za účelem jeho dalšího prodeje a prodej 
 
rozvahový den: 31. 12. 2017 
okamžik sestavení účetní závěrky:  31. 3. 2018 
datum vzniku účetní jednotky: 20. 12. 1994 
datum zahájení činnosti účetní jednotky: 2. 1. 1995 
 
Společníci v účetním období 2017: 
Ing. Radim Vašík, nar. 12. 6. 1979 
 Kanice 221, 664 01 Kanice 
 Vklad: 170 000,- Kč 
Ing. Roman Vašík, nar. 23. 1. 1981 
 Kanice 192, 664 01 Kanice 
 Vklad: 170 000,- Kč 
Martin Vašík, nar. 1. 2. 1984 
 Kanice 220, 664 01 Kanice 
 Vklad: 170 000,- Kč 
 
Statutární orgán a jeho členové v účetním období 2017: 
jednatel: Ing. Radim Vašík, nar. 12. 6. 1979 
 Kanice 221, 664 01 Kanice 
jednatel: Ing. Roman Vašík, nar. 23. 1. 1981 
 Kanice 192, 664 01 Kanice 
Jednatelé jsou oprávněni jednat jménem společnosti samostatně 
 
Informace o použitých účetních metodách, obecných účetních zásadách 
a způsobech oceňování: 
 
Použité účetní metody  
 Účetní jednotka účtuje v souladu s Vyhláškou č. 500/2002 Sb. 
 
Způsob ocenění zásob 

a) zásoby materiálu nevytváříme, materiál pořizujeme na zakázky, kde přímo 
spotřebováváme 



 
 
 
 
 
 

 
 

IČ: 60733900, DIČ: CZ60733900, bankovní účet 372650813/0300 vedený u Československé obchodní banky, a. s. 
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Brně oddíl C, vložka 17684 

 

 

ROVAX, spol. s r.o., Fryčajova 37, 614 00 Brno 
tel: 545 211 799, email: info@rovax.cz 

www.drevostavbybrno.cz 

b) nedokončené stavby jsou oceněny jako nedokončená výroba a to vzhledem 
k zakázkové výrobě přímými náklady na zakázku sníženými o přímé výnosy na 
zakázku 

c) subjekt nevlastní dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek vytvořený vlastní činností, 
cenné papíry a podíly, deriváty, části majetku a závazků zajištěné deriváty, příchovky 
a přírůstky zvířat 

 
U majetku pořízeného v průběhu účetního období jsme nepoužili ocenění reprodukční 
pořizovací cenou. 
 
U krátkodobých pohledávek nebyly použity opravné položky. 
 
Pro účetní odepisování dlouhodobého majetku byly použity metodiky a sazby daňových 
odpisů. 
 
Majetek společnosti není zatížen zástavním právem resp. věcným břemenem. 
 
Pohledávky po lhůtě splatnosti přes 5 let činí 48 000,00 Kč. 
 
Závazky po lhůtě splatnosti přes 5 let činí 0,00 Kč. Nemáme žádné závazky kryté podle 
zástavního práva. Nemáme žádné závazky nevyúčtované v účetnictví a neuvedené v rozvaze. 
 
Údaje o zaměstnancích 
průměrný přepočtený počet zaměstnanců za účetní období: 32 

- z toho členů řídících orgánů: 2 
 
úhrn osobních nákladů vynaložených na zaměstnance: 14.324.354,00 Kč 

- z toho na členy řídících orgánů: 1 429.172,77 Kč 
 

 
 
V Brně dne 31.3.2018 

 
 
 
 
 
  Ing. Roman Vašík 
  za ROVAX, spol. s r.o. 

 



podle vyhlášky č. 500/2002 Sb

Minimální závazný výčet informací v plném rozsahu

Rozvaha

(v celých tisících Kč)

ke dni ..............................
31.12.2017

IČ

60733900

Obchodní firma nebo jiný název účetní jednotky

............................................................................

............................................................................

............................................................................

............................................................................

............................................................................

............................................................................

Sídlo nebo bydliště účetní jednotky

a místo podnikání liší-li se od bydliště

ROVAX, spol. s r.o.

Fryčajova 18/37

Brno

614 00

Česká republika

Označení

a 

T E X T

b 4
Netto

Číslo

c

řádku
2

Korekce
1

Brutto
3

Netto

Běžné účetní období Min. úč. období

AKTIVA CELKEM 17 218001 -5 28925 356 20 067

A. Pohledávky za upsaný základní kapitál 002

B. Dlouhodobý majetek 1 664003 -5 2897 524 2 235

B.I. Dlouhodobý nehmotný majetek 48004 -160353 193

B.I.1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 005

B.I.2. Ocenitelná práva 48006 -160353 193

B.I.2.1. Software 48007 -160353 193

B.I.2.2. Ostatní ocenitelná práva 008

B.I.3. Goodwill 009

B.I.4. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 010

B.I.5. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek a nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek011

B.I.5.1. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 012

B.I.5.2. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 013

B.II. Dlouhodobý hmotný majetek 1 616014 -5 1297 171 2 042

B.II.1. Pozemky a stavby 015

B.II.1.1. Pozemky 016

B.II.1.2. Stavby 017

B.II.2. Hmotné movité věci a jejich soubory 1 616018 -5 1297 088 1 959

B.II.3. Oceňovací rozdíl k nabytému majetku 019

B.II.4. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 020

B.II.4.1. Pěstitelské celky trvalých porostů 021

B.II.4.2. Dospělá zvířata a jejich skupiny 022

B.II.4.3. Jiný dlouhodobý hmotný majetek 023

B.II.5. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek a nedokončený dlouhodobý hmotný majetek024 83 83

B.II.5.1. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 025 83 83

B.II.5.2. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 026

B.III. Dlouhodobý finanční majetek 027

B.III.1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 028

B.III.2. Zápůjčky a úvěry - ovládaná nebo ovládající osoba 029

B.III.3. Podíly - podstatný vliv 030

B.III.4. Zápůjčky a úvěry - podstatný vliv 031

B.III.5. Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly 032

B.III.6. Zápůjčky a úvěry - ostatní 033

B.III.7. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 034

B.III.7.1. Jiný dlouhodobý finanční majetek 035

B.III.7.2. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek 036



Označení

a 

T E X T

b 4
Netto

Číslo

c

řádku
2

Korekce
1

Brutto
3

Netto

Běžné účetní období Min. úč. období

C. Oběžná aktiva 15 450037 17 615 17 615

C.I. Zásoby 3 008038 2 160 2 160

C.I.1. Materiál 039

C.I.2. Nedokončená výroba a polotovary 3 008040 2 160 2 160

C.I.3. Výrobky a zboží 041

C.I.3.1. Výrobky 042

C.I.3.2. Zboží 043

C.I.4. Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny 044

C.I.5. Poskytnuté zálohy na zásoby 045

C.II. Pohledávky 1 247046 2 362 2 362

C.II.1. Dlouhodobé pohledávky 047

C.II.1.1. Pohledávky z obchodních vztahů 048

C.II.1.2. Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba 049

C.II.1.3. Pohledávky - podstatný vliv 050

C.II.1.4. Odložená daňová pohledávka 051

C.II.1.5. Pohledávky - ostatní 052

C.II.1.5.1 Pohledávky za společníky 053

C.II.1.5.2 Dlouhodobé poskytnuté zálohy 054

C.II.1.5.3 Dohadné účty aktivní 055

C.II.1.5.4 Jiné pohledávky 056

C.II.2. Krátkodobé pohledávky 1 247057 2 362 2 362

C.II.2.1. Pohledávky z obchodních vztahů 986058 2 044 2 044

C.II.2.2. Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba 059

C.II.2.3. Pohledávky - podstatný vliv 060

C.II.2.4. Pohledávky - ostatní 261061 318 318

C.II.2.4.1 Pohledávky za společníky 062

C.II.2.4.2 Sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 063

C.II.2.4.3 Stát - daňové pohledávky 064

C.II.2.4.4 Krátkodobé poskytnuté zálohy 261065 279 279

C.II.2.4.5 Dohadné účty aktivní 066

C.II.2.4.6 Jiné pohledávky 067 39 39

C.III. Krátkodobý finanční majetek 068

C.III.1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 069

C.III.2. Ostatní krátkodobý finanční majetek 070

C.IV. Peněžní prostředky 11 195071 13 093 13 093

C.IV.1. Peněžní prostředky v pokladně 1 539072 1 496 1 496

C.IV.2. Peněžní prostředky na účtech 9 656073 11 597 11 597

D. Časové rozlišení aktiv 104074 217 217

D.1. Náklady příštích období 104075 125 125

D.2. Komplexní náklady příštích období 076

D.3. Příjmy příštích období 077 92 92



Označení

a 

T E X T

b 6

Stav v minulém

účetním období
5

Stav v běžném

účetním období

Číslo

c

řádku

PASIVA CELKEM 17 21820 067078

A. Vlastní kapitál 11 37514 733079

A.I. Základní kapitál 510510080

A.I.1. Základní kapitál 510510081

A.I.2. Vlastní podíly (-) 082

A.I.3. Změny základního kapitálu 083

A.II. Ážio a kapitálové fondy 084

A.II.1. Ážio 085

A.II.2. Kapitálové fondy 086

A.II.2.1. Ostatní kapitálové fondy 087

A.II.2.2. Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků (+/-) 088

A.II.2.3. Oceňovací rozdíly z přecenění při přeměnách obchodních korporací (+/-) 089

A.II.2.4. Rozdíly z přeměn obchodních korporací (+/-) 090

A.II.2.5. Rozdíly z ocenění při přeměnách obchodních korporací (+/-) 091

A.III. Fondy ze zisku 5151092

A.III.1. Ostatní rezervní fondy 5151093

A.III.2. Statutární a ostatní fondy 094

A.IV. Výsledek hospodaření minulých let (+/-) 6 66610 815095

A.IV.1. Nerozdělený zisk minulých let 6 66610 815096

A.IV.2. Neuhrazená ztráta minulých let (-) 097

A.IV.3. Jiný výsledek hospodaření minulých let (+/-) 098

A.V. Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-) 4 1483 357099

A.VI. Rozhodnuto o zálohové výplatě podílu na zisku (-) 100

B.+C. Cizí zdroje 5 8235 316101

B. Rezervy 102

B.1. Rezerva na důchody a podobné závazky 103

B.2. Rezerva na daň z příjmů 104

B.3. Rezervy podle zvláštních právních předpisů 105

B.4. Ostatní rezervy 106

C. Závazky 5 8235 316107

C.I. Dlouhodobé závazky 108

C.I.1. Vydané dluhopisy 109

C.I.1.1. Vyměnitelné dluhopisy 110

C.I.1.2. Ostatní dluhopisy 111

C.I.2. Závazky k úvěrovým institucím 112

C.I.3. Dlouhodobé přijaté zálohy 113

C.I.4. Závazky z obchodních vztahů 114

C.I.5. Dlouhodobé směnky k úhradě 115

C.I.6. Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba 116

C.I.7. Závazky - podstatný vliv 117



Označení

a 

T E X T

b 6

Stav v minulém

účetním období
5

Stav v běžném

účetním období

Číslo

c

řádku

C.I.8. Odložený daňový závazek 118

C.I.9. Závazky - ostatní 119

C.I.9.1. Závazky ke společníkům 120

C.I.9.2. Dohadné účty pasivní 121

C.I.9.3. Jiné závazky 122

C.II. Krátkodobé závazky 5 8235 316123

C.II.1. Vydané dluhopisy 124

C.II.1.1. Vyměnitelné dluhopisy 125

C.II.1.2. Ostatní dluhopisy 126

C.II.2. Závazky k úvěrovým institucím 127

C.II.3. Krátkodobé přijaté zálohy 2 5792 673128

C.II.4. Závazky z obchodních vztahů 1 1661 112129

C.II.5. Krátkodobé směnky k úhradě 130

C.II.6. Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba 131

C.II.7. Závazky - podstatný vliv 132

C.II.8. Závazky ostatní 2 0781 531133

C.II.8.1. Závazky ke společníkům 134

C.II.8.2. Krátkodobé finanční výpomoci 135

C.II.8.3. Závazky k zaměstnancům 750782136

C.II.8.4. Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 401443137

C.II.8.5. Stát - daňové závazky a dotace 927306138

C.II.8.6. Dohadné účty pasivní 139

C.II.8.7. Jiné závazky 140

D. Časové rozlišení pasiv 2018141

D.1. Výdaje příštích období 2018142

D.2. Výnosy příštích období 143

Pozn:

Právní forma účetní jednotky Předmět podnikání

Sestaveno dne: Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou



podle vyhlášky č. 500/2002 Sb

Minimální závazný výčet informací Výkaz zisku a ztráty
v plném rozsahu

IČ

(v celých tisících Kč)

ke dni ..............................
31.12.2017

60733900

Obchodní firma nebo jiný název účetní jednotky

............................................................................

............................................................................

............................................................................

............................................................................

............................................................................

............................................................................

Sídlo nebo bydliště účetní jednotky

a místo podnikání liší-li se od bydliště

ROVAX, spol. s r.o.

Fryčajova 18/37

Brno

614 00

Česká republika

Označení

a 

T E X T

b
minulém

2
běžném

1

Skutečnost v účetním obdobíČíslo

c

řádku

I. Tržby z prodeje výrobků a služeb 49 35461 19101

II. Tržby za prodej zboží 3102

A. Výkonová spotřeba 32 16441 01303

A.1. Náklady vynaložené na prodané zboží 3104

A.2. Spotřeba materiálu a energie 18 71821 12105

A.3. Služby 13 41519 89206

B. Změna stavu zásob vlastní činnosti (+/-) -1 98184807

C. Aktivace (-) 08

D. Osobní náklady 13 22514 28809

D.1. Mzdové náklady 9 85810 58410

D.2. Náklady na sociální zabezpečení, zdravotní pojištění a ostatní náklady 3 3673 70411

D.2.1. Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 3 3313 60912

D.2.2. Ostatní náklady 369513

E. Úpravy hodnot v provozní oblasti 62681214

E.1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 62681215

E.1.1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - trvalé 62681216

E.1.2. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - dočasné 17

E.2. Úpravy hodnot zásob 18

E.3. Úpravy hodnot pohledávek 19

III. Ostatní provozní výnosy 2220

III.1. Tržby z prodaného dlouhodobého majetku 21

III.2. Tržby z prodaného materiálu 22

III.3. Jiné provozní výnosy 2223

F. Ostatní provozní náklady 2128824

F.1. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku 25

F.2. Zůstatková cena prodaného materiálu 26

F.3. Daně a poplatky 1837427

F.4. Rezervy v provozní oblasti a komplexní náklady příštích období 28

F.5. Jiné provozní náklady 291429

* Provozní výsledek hospodaření (+/-) 5 1394 16430



Označení

a 

T E X T

b
minulém

2
běžném

1

Skutečnost v účetním obdobíČíslo

c

řádku

IV. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku - podíly 31

IV.1. Výnosy z podílů - ovládaná nebo ovládající osoba 32

IV.2. Ostatní výnosy z podílů 33

G. Náklady vynaložené na prodané podíly 34

V. Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku 35

V.1. Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku - ovládaná nebo ovládající osoba36

V.2. Ostatní výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku 37

H. Náklady související s ostatním dlouhodobým finančním majetkem 38

VI. Výnosové úroky a podobné výnosy 1139

VI.1. Výnosové úroky a podobné výnosy - ovládaná nebo ovládající osoba 40

VI.2. Ostatní výnosové úroky a podobné výnosy 1141

I. Úpravy hodnot a rezervy ve finanční oblasti 42

J. Nákladové úroky a podobné náklady 43

J.1. Nákladové úroky a podobné náklady - ovládaná nebo ovládající osoba 44

J.2. Ostatní nákladové úroky a podobné náklady 45

VII. Ostatní finanční výnosy 46

K. Ostatní finanční náklady 171747

* Finanční výsledek hospodaření (+/-) -16-1648

** Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-) 5 1234 14849

L. Daň z příjmů 97579150

L.1. Daň z příjmů splatná 97579151

L.2. Daň z příjmů odložená (+/-) 52

** Výsledek hospodaření po zdanění (+/-) 4 1483 35753

M. Převod podílu na výsledku hospodaření společníkům (+/-) 54

*** Výsledek hospodaření za účetní období (+/-) 4 1483 35755

* Čistý obrat za účetní období 49 38661 21456

Pozn:

Právní forma účetní jednotky Předmět podnikání

Sestaveno dne:

31.3.2018

Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou



 
 
 
 
 
 

 
 

IČ: 60733900, DIČ: CZ60733900, bankovní účet 372650813/0300 vedený u Československé obchodní banky, a. s. 
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Brně oddíl C, vložka 17684 

 

 

ROVAX, spol. s r.o., Fryčajova 37, 614 00 Brno 
tel: 545 211 799, email: info@rovax.cz 

www.drevostavbybrno.cz 

 

Příloha k roční účetní uzávěrce roku 2016 
 
Informace o subjektu: 
název: ROVAX, spol. s r.o. 
sídlo: Fryčajova 37, 614 00 Brno 
IČO: 60733900 
právní forma: společnost s ručením omezeným 
předmět podnikání: projektová činnost ve výstavbě 
 provádění staveb, jejich změn a odstraňování 
 zprostředkovatelská činnost 
 obchodní činnost – koupě zboží za účelem jeho dalšího prodeje a prodej 
 
rozvahový den: 31. 12. 2016 
okamžik sestavení účetní závěrky:  28. 3. 2017 
datum vzniku účetní jednotky: 20. 12. 1994 
datum zahájení činnosti účetní jednotky: 2. 1. 1995 
 
Společníci v účetním období 2016: 
Ing. Radim Vašík, nar. 12. 6. 1979 
 Kanice 221, 664 01 Kanice 
 Vklad: 170 000,- Kč 
Ing. Roman Vašík, nar. 23. 1. 1981 
 Kanice 192, 664 01 Kanice 
 Vklad: 170 000,- Kč 
Martin Vašík, nar. 1. 2. 1984 
 Kanice 220, 664 01 Kanice 
 Vklad: 170 000,- Kč 
 
Statutární orgán a jeho členové v účetním období 2016: 
jednatel: Ing. Radim Vašík, nar. 12. 6. 1979 
 Kanice 221, 664 01 Kanice 
jednatel: Ing. Roman Vašík, nar. 23. 1. 1981 
 Kanice 192, 664 01 Kanice 
Jednatelé jsou oprávněni jednat jménem společnosti samostatně 
 
Informace o použitých účetních metodách, obecných účetních zásadách 
a způsobech oceňování: 
 
Použité účetní metody  
 Účetní jednotka účtuje v souladu s Vyhláškou č. 500/2002 Sb. 
 
Způsob ocenění zásob 

a) zásoby materiálu nevytváříme, materiál pořizujeme na zakázky, kde přímo 
spotřebováváme 



 
 
 
 
 
 

 
 

IČ: 60733900, DIČ: CZ60733900, bankovní účet 372650813/0300 vedený u Československé obchodní banky, a. s. 
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Brně oddíl C, vložka 17684 

 

 

ROVAX, spol. s r.o., Fryčajova 37, 614 00 Brno 
tel: 545 211 799, email: info@rovax.cz 

www.drevostavbybrno.cz 

b) nedokončené stavby jsou oceněny jako nedokončená výroba a to vzhledem 
k zakázkové výrobě přímými náklady na zakázku sníženými o přímé výnosy na 
zakázku 

c) subjekt nevlastní dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek vytvořený vlastní činností, 
cenné papíry a podíly, deriváty, části majetku a závazků zajištěné deriváty, příchovky 
a přírůstky zvířat 

 
U majetku pořízeného v průběhu účetního období jsme nepoužili ocenění reprodukční 
pořizovací cenou. 
 
U krátkodobých pohledávek nebyly použity opravné položky. 
 
Pro účetní odepisování dlouhodobého majetku byly použity metodiky a sazby daňových 
odpisů. 
 
Majetek společnosti není zatížen zástavním právem resp. věcným břemenem. 
 
Pohledávky po lhůtě splatnosti přes 5 let činí 48 000,00 Kč. 
 
Závazky po lhůtě splatnosti přes 5 let činí 0,00 Kč. Nemáme žádné závazky kryté podle 
zástavního práva. Nemáme žádné závazky nevyúčtované v účetnictví a neuvedené v rozvaze. 
 
Údaje o zaměstnancích 
průměrný přepočtený počet zaměstnanců za účetní období: 36 

- z toho členů řídících orgánů: 2 
 
úhrn osobních nákladů vynaložených na zaměstnance: 13 224 574,00 Kč 

- z toho na členy řídících orgánů: 1 229 498,62 Kč 
 

 
 
V Brně dne 28.3.2017 

 
 
 
 
 
  Ing. Roman Vašík 
  za ROVAX, spol. s r.o. 

 



podle vyhlášky č. 500/2002 Sb
Minimální závazný výčet informací v plném rozsahu

Rozvaha

(v celých tisících Kč)

ke dni ..............................31.12.2016

IČ

60733900

Obchodní firma nebo jiný název účetní jednotky

............................................................................

............................................................................

............................................................................

............................................................................

............................................................................

............................................................................

Sídlo nebo bydliště účetní jednotky
a místo podnikání liší-li se od bydliště

ROVAX, spol. s r.o.

Fryčajova 18/37

Brno

614 00

Česká republika

Označení

a 

T E X T

b 4
Netto

Číslo

c
řádku

2
Korekce

1
Brutto

3
Netto

Běžné účetní období Min. úč. období

AKTIVA CELKEM 10 949001 -4 53021 748 17 218

A. Pohledávky za upsaný základní kapitál 002
B. Dlouhodobý majetek 1 084003 -4 5306 194 1 664

B.I. Dlouhodobý nehmotný majetek 004 -91139 48

B.I.1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 005
B.I.2. Ocenitelná práva 006 -91139 48

B.I.2.1. Software 007 -91139 48

B.I.2.2. Ostatní ocenitelná práva 008
B.I.3. Goodwill 009
B.I.4. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 010
B.I.5. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek a nedokon011
B.I.5.1. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 012
B.I.5.2. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 013
B.II. Dlouhodobý hmotný majetek 1 084014 -4 4396 055 1 616

B.II.1. Pozemky a stavby 015
B.II.1.1. Pozemky 016
B.II.1.2. Stavby 017
B.II.2. Hmotné movité věci a jejich soubory 1 084018 -4 4396 055 1 616

B.II.3. Oceňovací rozdíl k nabytému majetku 019
B.II.4. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 020
B.II.4.1. Pěstitelské celky trvalých porostů 021
B.II.4.2. Dospělá zvířata a jejich skupiny 022
B.II.4.3. Jiný dlouhodobý hmotný majetek 023
B.II.5. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek a nedokon024
B.II.5.1. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 025
B.II.5.2. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 026
B.III. Dlouhodobý finanční majetek 027
B.III.1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 028
B.III.2. Zápůjčky a úvěry - ovládaná nebo ovládající osoba 029
B.III.3. Podíly - podstatný vliv 030
B.III.4. Zápůjčky a úvěry - podstatný vliv 031
B.III.5. Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly 032
B.III.6. Zápůjčky a úvěry - ostatní 033
B.III.7. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 034
B.III.7.1. Jiný dlouhodobý finanční majetek 035
B.III.7.2. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek 036



Označení

a 

T E X T

b 4
Netto

Číslo

c
řádku

2
Korekce

1
Brutto

3
Netto

Běžné účetní období Min. úč. období

C. Oběžná aktiva 9 754037 15 450 15 450

C.I. Zásoby 1 027038 3 008 3 008

C.I.1. Materiál 039
C.I.2. Nedokončená výroba a polotovary 1 027040 3 008 3 008

C.I.3. Výrobky a zboží 041
C.I.3.1. Výrobky 042
C.I.3.2. Zboží 043
C.I.4. Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny 044
C.I.5. Poskytnuté zálohy na zásoby 045
C.II. Pohledávky 491046 1 247 1 247

C.II.1. Dlouhodobé pohledávky 351047 986 986

C.II.1.1. Pohledávky z obchodních vztahů 351048 986 986

C.II.1.2. Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba 049
C.II.1.3. Pohledávky - podstatný vliv 050
C.II.1.4. Odložená daňová pohledávka 051
C.II.1.5. Pohledávky - ostatní 052
C.II.1.5.1 Pohledávky za společníky 053
C.II.1.5.2 Dlouhodobé poskytnuté zálohy 054
C.II.1.5.3 Dohadné účty aktivní 055
C.II.1.5.4 Jiné pohledávky 056
C.II.2. Krátkodobé pohledávky 140057 261 261

C.II.2.1. Pohledávky z obchodních vztahů 058
C.II.2.2. Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba 059
C.II.2.3. Pohledávky - podstatný vliv 060
C.II.2.4. Pohledávky - ostatní 140061 261 261

C.II.2.4.1 Pohledávky za společníky 062
C.II.2.4.2 Sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 063
C.II.2.4.3 Stát - daňové pohledávky 064
C.II.2.4.4 Krátkodobé poskytnuté zálohy 118065 203 203

C.II.2.4.5 Dohadné účty aktivní 066
C.II.2.4.6 Jiné pohledávky 22067 58 58

C.III. Krátkodobý finanční majetek 068
C.III.1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 069
C.III.2. Ostatní krátkodobý finanční majetek 070
C.IV. Peněžní prostředky 8 236071 11 195 11 195

C.IV.1. Peněžní prostředky v pokladně 596072 1 539 1 539

C.IV.2. Peněžní prostředky na účtech 7 640073 9 656 9 656

D. Časové rozlišení aktiv 111074 104 104

D.1. Náklady příštích období 63075 104 104

D.2. Komplexní náklady příštích období 076
D.3. Příjmy příštích období 48077



Označení

a 

T E X T

b 6

Stav v minulém
účetním období

5

Stav v běžném

účetním období

Číslo

c
řádku

PASIVA CELKEM 10 94917 218078

A. Vlastní kapitál 7 21711 375079

A.I. Základní kapitál 500510080

A.I.1. Základní kapitál 500510081

A.I.2. Vlastní podíly (-) 082

A.I.3. Změny základního kapitálu 083

A.II. Ážio a kapitálové fondy 084

A.II.1. Ážio 085

A.II.2. Kapitálové fondy 086

A.II.2.1. Ostatní kapitálové fondy 087

A.II.2.2. Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků (+/-) 088

A.II.2.3. Oceňovací rozdíly z přecenění při přeměnách obchodních korporací (+/-) 089

A.II.2.4. Rozdíly z přeměn obchodních korporací (+/-) 090

A.II.2.5. Rozdíly z ocenění při přeměnách obchodních korporací (+/-) 091

A.III. Fondy ze zisku 5051092

A.III.1. Ostatní rezervní fondy 5051093

A.III.2. Statutární a ostatní fondy 094

A.IV. Výsledek hospodaření minulých let (+/-) 6 0816 666095

A.IV.1. Nerozdělený zisk minulých let 6 0816 666096

A.IV.2. Neuhrazená ztráta minulých let (-) 097

A.IV.3. Jiný výsledek hospodaření minulých let (+/-) 098

A.V. Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-) 5864 148099

A.VI. Rozhodnuto o zálohové výplatě podílu na zisku (-) 100

B.+C. Cizí zdroje 3 7055 823101

B. Rezervy 102

B.1. Rezerva na důchody a podobné závazky 103

B.2. Rezerva na daň z příjmů 104

B.3. Rezervy podle zvláštních právních předpisů 105

B.4. Ostatní rezervy 106

C. Závazky 3 7055 823107

C.I. Dlouhodobé závazky 108

C.I.1. Vydané dluhopisy 109

C.I.1.1. Vyměnitelné dluhopisy 110

C.I.1.2. Ostatní dluhopisy 111

C.I.2. Závazky k úvěrovým institucím 112

C.I.3. Dlouhodobé přijaté zálohy 113

C.I.4. Závazky z obchodních vztahů 114

C.I.5. Dlouhodobé směnky k úhradě 115

C.I.6. Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba 116

C.I.7. Závazky - podstatný vliv 117



Označení

a 

T E X T

b 6

Stav v minulém
účetním období

5

Stav v běžném

účetním období

Číslo

c
řádku

C.I.8. Odložený daňový závazek 118

C.I.9. Závazky - ostatní 119

C.I.9.1. Závazky ke společníkům 120

C.I.9.2. Dohadné účty pasivní 121

C.I.9.3. Jiné závazky 122

C.II. Krátkodobé závazky 3 7055 823123

C.II.1. Vydané dluhopisy 124

C.II.1.1. Vyměnitelné dluhopisy 125

C.II.1.2. Ostatní dluhopisy 126

C.II.2. Závazky k úvěrovým institucím 127

C.II.3. Krátkodobé přijaté zálohy 1 8982 579128

C.II.4. Závazky z obchodních vztahů 5431 166129

C.II.5. Krátkodobé směnky k úhradě 130

C.II.6. Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba 131

C.II.7. Závazky - podstatný vliv 132

C.II.8. Závazky ostatní 1 2642 078133

C.II.8.1. Závazky ke společníkům 134

C.II.8.2. Krátkodobé finanční výpomoci 135

C.II.8.3. Závazky k zaměstnancům 617750136

C.II.8.4. Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 337401137

C.II.8.5. Stát - daňové závazky a dotace 310927138

C.II.8.6. Dohadné účty pasivní 139

C.II.8.7. Jiné závazky 140

D. Časové rozlišení pasiv 2720141

D.1. Výdaje příštích období 2720142

D.2. Výnosy příštích období 143

Pozn:

Právní forma účetní jednotky Předmět podnikání

Sestaveno dne: Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou



podle vyhlášky č. 500/2002 Sb
Minimální závazný výčet informací Výkaz zisku a ztráty

v plném rozsahu

IČ

(v celých tisících Kč)

ke dni ..............................31.12.2016

60733900

Obchodní firma nebo jiný název účetní jednotky

............................................................................

............................................................................

............................................................................

............................................................................

............................................................................

............................................................................

Sídlo nebo bydliště účetní jednotky
a místo podnikání liší-li se od bydliště

ROVAX, spol. s r.o.

Fryčajova 18/37

Brno

614 00

Česká republika

Označení

a 

T E X T

b
minulém

2
běžném

1

Skutečnost v účetním obdobíČíslo

c
řádku

I. Tržby z prodeje výrobků a služeb 39 95849 35401

II. Tržby za prodej zboží 83102

A. Výkonová spotřeba 24 79132 16403

A.1. Náklady vynaložené na prodané zboží 83104

A.2. Spotřeba materiálu a energie 14 85118 71805

A.3. Služby 9 93213 41506

B. Změna stavu zásob vlastní činnosti (+/-) 2 149-1 98107

C. Aktivace (-) 1708

D. Osobní náklady 11 82913 22509

D.1. Mzdové náklady 8 7499 85810

D.2. Náklady na sociální zabezpečení, zdravotní pojištění a ostatní náklady 3 0803 36711

D.2.1. Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 3 0443 33112

D.2.2. Ostatní náklady 363613

E. Úpravy hodnot v provozní oblasti 37062614

E.1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 37062615

E.1.1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - trvalé 37062616

E.1.2. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - dočasné 17

E.2. Úpravy hodnot zásob 18

E.3. Úpravy hodnot pohledávek 19

III. Ostatní provozní výnosy 4320

III.1. Tržby z prodaného dlouhodobého majetku 21

III.2. Tržby z prodaného materiálu 22

III.3. Jiné provozní výnosy 4323

F. Ostatní provozní náklady 12819524

F.1. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku 25

F.2. Zůstatková cena prodaného materiálu 26

F.3. Daně a poplatky 12218327

F.4. Rezervy v provozní oblasti a komplexní náklady příštích období 28

F.5. Jiné provozní náklady 61229

* Provozní výsledek hospodaření (+/-) 7425 13930



Označení

a 

T E X T

b
minulém

2
běžném

1

Skutečnost v účetním obdobíČíslo

c
řádku

IV. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku - podíly 31

IV.1. Výnosy z podílů - ovládaná nebo ovládající osoba 32

IV.2. Ostatní výnosy z podílů 33

G. Náklady vynaložené na prodané podíly 34

V. Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku 35

V.1. Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku - ovládaná nebo ovládající osoba36

V.2. Ostatní výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku 37

H. Náklady související s ostatním dlouhodobým finančním majetkem 38

VI. Výnosové úroky a podobné výnosy 2139

VI.1. Výnosové úroky a podobné výnosy - ovládaná nebo ovládající osoba 40

VI.2. Ostatní výnosové úroky a podobné výnosy 2141

I. Úpravy hodnot a rezervy ve finanční oblasti 42

J. Nákladové úroky a podobné náklady 43

J.1. Nákladové úroky a podobné náklady - ovládaná nebo ovládající osoba 44

J.2. Ostatní nákladové úroky a podobné náklady 45

VII. Ostatní finanční výnosy 46

K. Ostatní finanční náklady 151747

* Finanční výsledek hospodaření (+/-) -13-1648

** Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-) 7295 12349

L. Daň z příjmů 14397550

L.1. Daň z příjmů splatná 14397551

L.2. Daň z příjmů odložená (+/-) 52

** Výsledek hospodaření po zdanění (+/-) 5864 14853

M. Převod podílu na výsledku hospodaření společníkům (+/-) 54

*** Výsledek hospodaření za účetní období (+/-) 5864 14855

* Čistý obrat za účetní období 40 01149 38656

Pozn:

Právní forma účetní jednotky Předmět podnikání

Sestaveno dne: Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou



 
 
 
 
 
 

 
 

IČ: 60733900, DIČ: CZ60733900, bankovní účet 372650813/0300 vedený u Československé obchodní banky, a. s. 
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Brně oddíl C, vložka 17684 

 

 

ROVAX, spol. s r.o., Fryčajova 37, 614 00 Brno 
tel: 545 211 799, email: info@rovax.cz 

www.drevostavbybrno.cz 

 

Příloha k roční účetní uzávěrce roku 2015 
 
Informace o subjektu: 
název: ROVAX, spol. s r.o. 
sídlo: Fryčajova 37, 614 00 Brno 
IČO: 60733900 
právní forma: společnost s ručením omezeným 
předmět podnikání: projektová činnost ve výstavbě 
 provádění staveb, jejich změn a odstraňování 
 zprostředkovatelská činnost 
 obchodní činnost – koupě zboží za účelem jeho dalšího prodeje a prodej 
 
rozvahový den: 31. 12. 2015 
okamžik sestavení účetní závěrky:  29. 3. 2016 
datum vzniku účetní jednotky: 20. 12. 1994 
datum zahájení činnosti účetní jednotky: 2. 1. 1995 
 
Společníci v účetním období 2015: 
Ing. Rostislav Vašík, nar. 14. 2. 1953 
 Fryčajova 18/37, 614 00 Brno 
 Vklad: 200 000,- Kč 
Ing. Radim Vašík, nar. 12. 6. 1979 
 Kanice 221, 664 01 Kanice 
 Vklad: 100 000,- Kč 
Ing. Roman Vašík, nar. 23. 1. 1981 
 Kanice 192, 664 01 Kanice 
 Vklad: 100 000,- Kč 
Martin Vašík, nar. 1. 2. 1984 
 Kanice 220, 664 01 Kanice 
 Vklad: 100 000,- Kč 
 
Statutární orgán a jeho členové v účetním období 2015: 
jednatel: Ing. Rostislav Vašík, nar. 14. 2. 1953 
 Fryčajova 18/37, 614 00 Brno  
za společnost jedná a podepisuje jednatel 
 
Informace o použitých účetních metodách, obecných účetních zásadách 
a způsobech oceňování: 
 
Použité účetní metody  
 Účetní jednotka účtuje v souladu s Vyhláškou č. 500/2002 Sb. 
 
Způsob ocenění zásob 

a) zásoby materiálu nevytváříme, materiál pořizujeme na zakázky, kde přímo 
spotřebováváme 



 
 
 
 
 
 

 
 

IČ: 60733900, DIČ: CZ60733900, bankovní účet 372650813/0300 vedený u Československé obchodní banky, a. s. 
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Brně oddíl C, vložka 17684 

 

 

ROVAX, spol. s r.o., Fryčajova 37, 614 00 Brno 
tel: 545 211 799, email: info@rovax.cz 

www.drevostavbybrno.cz 

b) nedokončené stavby jsou oceněny jako nedokončená výroba a to vzhledem 
k zakázkové výrobě přímými náklady na zakázku sníženými o přímé výnosy na 
zakázku zvýšenými o podíl režií 

c) subjekt nevlastní dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek vytvořený vlastní činností, 
cenné papíry a podíly, deriváty, části majetku a závazků zajištěné deriváty, příchovky 
a přírůstky zvířat 

 
U majetku pořízeného v průběhu účetního období jsme nepoužili ocenění reprodukční 
pořizovací cenou. 
 
U krátkodobých pohledávek nebyly použity opravné položky. 
 
Pro účetní odepisování dlouhodobého majetku byly použity metodiky a sazby daňových 
odpisů. 
 
Majetek společnosti není zatížen zástavním právem resp. věcným břemenem. 
 
Pohledávky po lhůtě splatnosti přes 5 let činí 0,00 Kč. 
 
Závazky po lhůtě splatnosti přes 5 let činí 0,00 Kč. Nemáme žádné závazky kryté podle 
zástavního práva. Nemáme žádné závazky nevyúčtované v účetnictví a neuvedené v rozvaze. 
 
Údaje o zaměstnancích 
průměrný přepočtený počet zaměstnanců za účetní období: 36 

- z toho členů řídících orgánů: 1 
 
úhrn osobních nákladů vynaložených na zaměstnance: 11 829 253,00 Kč 

- z toho na členy řídících orgánů: 154 813,77 Kč 
 

 
 
V Brně dne 29.3.2016 

 
 
 
 
 
  Ing. Roman Vašík 
  za ROVAX, spol. s r.o. 

 



podle vyhlášky č. 500/2002 Sb
Minimální závazný výčet informací

ROZVAHA
v plném rozsahu

(v celých tisících Kč)

ke dni ..............................31.12.2015

IČ

60733900

Obchodní firma nebo jiný název účetní jednotky

............................................................................

............................................................................

............................................................................

............................................................................

............................................................................

............................................................................

Sídlo nebo bydliště účetní jednotky
a místo podnikání liší-li se od bydliště

ROVAX, spol. s r.o.

Fryčajova 18/37

Brno

614 00

Česká republika

Označení

a 

T E X T

b 4
Netto

Číslo

c
řádku

2
Korekce

1
Brutto

3
Netto

Běžné účetní období Min. úč. období

AKTIVA CELKEM 12 043001 -3 98714 936 10 949

A. Pohledávky za upsaný základní kapitál 002

B. Dlouhodobý majetek 733003 -3 9875 071 1 084

B. I. Dlouhodobý nehmotný majetek 004 -7070

B. I. 1. Zřizovací výdaje 005

2. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 006

3. Software 007 -7070

4. Ocenitelná práva 008

5. Goodwill 009

6. Jiný dlouhodobý nehmotný majetek 010

7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 011

8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 012

B. II. Dlouhodobý hmotný majetek 733013 -3 9175 001 1 084

B. II. 1. Pozemky 014

2. Stavby 015

3. Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí 733016 -3 9175 001 1 084

4. Pěstitelské celky trvalých porostů 017

5. Dospělá zvířata a jejich skupiny 018

6. Jiný dlouhodobý hmotný majetek 019

7. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 020

8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 021

9. Oceňovací rozdíl k nabytému majetku 022

B. III. Dlouhodobý finanční majetek 023

B. III. 1. Podíly - ovládaná osoba 024

2. Podíly v účetních jednotkách pod podstatným vlivem 025

3. Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly 026

4. Zápůjčky a úvěry - ovládaná nebo ovládající osoba, podstatný vliv 027

5. Jiný dlouhodobý finanční majetek 028

6. Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek 029

7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek 030



Označení

a 

T E X T

b 4
Netto

Číslo

c
řádku

2
Korekce

1
Brutto

3
Netto

Běžné účetní období Min. úč. období

C. Oběžná aktiva 11 243031 9 754 9 754

C. I. Zásoby 3 176032 1 027 1 027

C. I. 1. Materiál 033

2. Nedokončená výroba a polotovary 3 176034 1 027 1 027

3. Výrobky 035

4. Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny 036

5. Zboží 037

6. Poskytnuté zálohy na zásoby 038

C. II. Dlouhodobé pohledávky 039

C. II. 1. Pohledávky z obchodních vztahů 040

2. Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba 041

3. Pohledávky - podstatný vliv 042

4. Pohledávky za společníky 043

5. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 044

6. Dohadné účty aktivní 045

7. Jiné pohledávky 046

8. Odložená daňová pohledávka 047

C. III. Krátkodobé pohledávky 327048 491 491

C. III. 1. Pohledávky z obchodních vztahů 222049 351 351

2. Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba 050

3. Pohledávky - podstatný vliv 051

4. Pohledávky za společníky 052

5. Sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 053

6. Stát - daňové pohledávky 054

7. Krátkodobé poskytnuté zálohy 95055 118 118

8. Dohadné účty aktivní 056

9. Jiné pohledávky 10057 22 22

C. IV. Krátkodobý finanční majetek 7 740058 8 236 8 236

C. IV. 1. Peníze 103059 596 596

2. Účty v bankách 7 637060 7 640 7 640

3. Krátkodobé cenné papíry a podíly 061

4. Pořizovaný krátkodobý finanční majetek 062

D. I. Časové rozlišení 67063 111 111

D. I. 1. Náklady příštích období 67064 63 63

2. Komplexní náklady příštích období 065

3. Příjmy příštích období 066 48 48



Označení

a 

T E X T

b 6

Stav v minulém
účetním období

5

Stav v běžném

účetním období

Číslo

c
řádku

PASIVA CELKEM 12 04310 949067

A. Vlastní kapitál 6 6317 217068

A. I. Základní kapitál 500500069

A. I. 1. Základní kapitál 500500070

2. Vlastní akcie a vlastní obchodní podíly (-) 071

3. Změny základního kapitálu 072

A. II. Kapitálové fondy 073

A. II. 1. Ážio 074

2. Ostatní kapitálové fondy 075

3. Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků 076

4. Oceňovací rozdíly z přecenění při přeměnách obchodních korporací 077

5. Rozdíly z přeměn obchodních korporací 078

6. Rozdíly z ocenění při přeměnách obchodních korporací 079

A. III. Fondy ze zisku 5050080

A. III. 1. Rezervní fond 5050081

2. Statutární a ostatní fondy 082

A. IV. Výsledek hospodaření minulých let 6 0246 081083

A. IV. 1. Nerozdělený zisk minulých let 6 0246 081084

2. Neuhrazená ztráta minulých let 085

3. Jiný výsledek hospodaření minulých let 086

A. V. 1. Výsledek hospodaření běžného účetního období /+ -/ 57586087

A. V. 2. Rozhodnuto o zálohách na výplatu podílu na zisku /-/ 088

B. Cizí zdroje 5 4033 705089

B. I. Rezervy 090

B. I. 1. Rezervy podle zvláštních právních předpisů 091

2. Rezerva na důchody a podobné závazky 092

3. Rezerva na daň z příjmů 093

4. Ostatní rezervy 094

B. II. Dlouhodobé závazky 095

B. II. 1. Závazky z obchodních vztahů 096

2. Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba 097

3. Závazky - podstatný vliv 098

4. Závazky ke společníkům 099

5. Dlouhodobé přijaté zálohy 100

6. Vydané dluhopisy 101

7. Dlouhodobé směnky k úhradě 102

8. Dohadné účty pasivní 103

9. Jiné závazky 104

10. Odložený daňový závazek 105



Označení

a 

T E X T

b 6

Stav v minulém
účetním období

5

Stav v běžném

účetním období

Číslo

c
řádku

B. III. Krátkodobé závazky 5 4033 705106

B. III. 1. Závazky z obchodních vztahů 1 706543107

2. Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba 108

3. Závazky - podstatný vliv 109

4. Závazky ke společníkům 110

5. Závazky k zaměstnancům 711617111

6. Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 387337112

7. Stát - daňové závazky a dotace 590310113

8. Krátkodobé přijaté zálohy 2 0091 898114

9. Vydané dluhopisy 115

10. Dohadné účty pasivní 116

11. Jiné závazky 117

B. IV. Bankovní úvěry a výpomoci 118

B. IV. 1. Bankovní úvěry dlouhodobé 119

2. Krátkodobé bankovní úvěry 120

3. Krátkodobé finanční výpomoci 121

C. I. Časové rozlišení 927122

C. I. 1. Výdaje příštích období 927123

2. Výnosy příštích období 124

Pozn:

Právní forma účetní jednotky Předmět podnikání

Sestaveno dne:

29.03.2016

Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou



podle vyhlášky č. 500/2002 Sb

Minimální závazný výčet informací VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
v plném rozsahu

IČ

(v celých tisících Kč)
ke dni ..............................31.12.2015

60733900

Obchodní firma nebo jiný název účetní jednotky

............................................................................

............................................................................

............................................................................

............................................................................

............................................................................

............................................................................

Sídlo nebo bydliště účetní jednotky

a místo podnikání liší-li se od bydliště

ROVAX, spol. s r.o.

Fryčajova 18/37

Brno

614 00

Česká republika

Označení

a 

T E X T

b
minulém

2
běžném

1

Skutečnost v účetním obdobíČíslo

c

řádku

I. Tržby za prodej zboží 18801

A. Náklady vynaložené na prodané zboží 17802

+ Obchodní marže 103

II. Výkony 40 88737 80904

II. 1. Tržby za prodej vlastních výrobků a služeb 38 57539 95805

2. Změna stavu zásob vlastní činnosti 2 312-2 14906

3. Aktivace 07

B. Výkonová spotřeba 27 53924 78308

B. 1. Spotřeba materiálu a energie 16 76314 85109

B. 2. Služby 10 7769 93210

+ Přidaná hodnota 13 34913 02611

C. Osobní náklady 12 85911 82912

C. 1. Mzdové náklady 9 5128 74913

C. 2. Odměny členům orgánů společnosti a družstva 14

C. 3. Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 3 3113 04415

C. 4. Sociální náklady 363616

D. Daně a poplatky 10912217

E. Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 30537018

III. Tržby z prodeje dlouhodobého majetku a materiálu 19

III. 1. Tržby z prodeje dlouhodobého majetku 20

III. 2. Tržby z prodeje materiálu 21

F. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku a materiálu 22

F. 1. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku 23

2. Prodaný materiál 24

G. Změna stavu rezerv a opravných položek v provozní oblasti a komplexních nákladů příštích období 25

IV. Ostatní provozní výnosy 4326

H. Ostatní provozní náklady 5627

V. Převod provozních výnosů 28

I. Převod provozních nákladů 29

* Provozní výsledek hospodaření 7174230



Označení

a 

T E X T

b
minulém

2
běžném

1

Skutečnost v účetním obdobíČíslo

c

řádku

VI. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 31

J. Prodané cenné papíry a podíly 32

VII. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 33

VII. 1. Výnosy z podílů v ovládaných a řízených osobách a v účetních jednotkách pod podstatným vlivem 34

2. Výnosy z ostatních dlouhodobých cenných papírů a podílů 35

3. Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku 36

VIII. Výnosy z krátkodobého finančního majetku 37

K. Náklady z finančního majetku 38

IX. Výnosy z přecenění cenných papírů a derivátů 39

L. Náklady z přecenění cenných papírů a derivátů 40

M. Změna stavu rezerv a opravných položek ve finanční oblasti 41

X. Výnosové úroky 8242

N. Nákladové úroky 43

XI. Ostatní finanční výnosy 44

O. Ostatní finanční náklady 161545

XII. Převod finančních výnosů 46

P. Převod finančních nákladů 47

* Finanční výsledek hospodaření -8-1348

Q. Daň z příjmu za běžnou činnost 1514349

Q. 1. - splatná 1514350

2. - odložená 51

** Výsledek hospodaření za běžnou činnost 4858652

XIII. Mimořádné výnosy 953

R. Mimořádné náklady 54

S. Daň z příjmu z mimořádné činnosti 55

S. 1. - splatná 56

2. - odložená 57

* Mimořádný výsledek hospodáření 958

T. Převod podílu na výsledku hospodaření společníkům (+/-) 59

*** Výsledek hospodaření za účetní období (+/-) 5758660

**** Výsledek hospodaření před zdaněním 7272961

Pozn:

Právní forma účetní jednotky Předmět podnikání

Sestaveno dne:

29.03.2016

Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky

nebo podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou



 
 
 
 
 
 

 
 

IČ: 60733900, DIČ: CZ60733900, bankovní účet 372650813/0300 vedený u Československé obchodní banky, a. s. 
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Brně oddíl C, vložka 17684 

 

 

ROVAX, spol. s r.o., Fryčajova 37, 614 00 Brno 
tel: 545 211 799, email: info@rovax.cz 

www.drevostavbybrno.cz 

 

Příloha k roční účetní uzávěrce roku 2014 
 
Informace o subjektu: 
název: ROVAX, spol. s r.o. 
sídlo: Fryčajova 37, 614 00 Brno 
IČO: 60733900 
právní forma: společnost s ručením omezeným 
předmět podnikání: projektová činnost ve výstavbě 
 provádění staveb, jejich změn a odstraňování 
 zprostředkovatelská činnost 
 obchodní činnost – koupě zboží za účelem jeho dalšího prodeje a prodej 
 
rozvahový den: 31. 12. 2014 
okamžik sestavení účetní závěrky:  31. 3. 2015 
datum vzniku účetní jednotky: 20. 12. 1994 
datum zahájení činnosti účetní jednotky: 2. 1. 1995 
 
Společníci: 
Ing. Rostislav Vašík, nar. 14. 2. 1953 
 Fryčajova 18/37, 614 00 Brno 
 Vklad: 200 000,- Kč 
Ing. Radim Vašík, nar. 12. 6. 1979 
 Kanice 221, 664 01 Kanice 
 Vklad: 100 000,- Kč 
Ing. Roman Vašík, nar. 23. 1. 1981 
 Kanice 192, 664 01 Kanice 
 Vklad: 100 000,- Kč 
Martin Vašík, nar. 1. 2. 1984 
 Fryčajova 18/37, 614 00 Brno 
 Vklad: 100 000,- Kč 
 
Statutární orgán: 
jednatel: Ing. Rostislav Vašík, nar. 14. 2. 1953 
 Fryčajova 18/37, 614 00 Brno 
za společnost jedná a podepisuje jednatel 
 
Informace o použitých účetních metodách, obecných účetních zásadách 
a způsobech oceňování: 
 
Použité účetní metody  
 Účetní jednotka účtuje v souladu s Vyhláškou č. 500/2002 Sb. 
 
Způsob ocenění zásob 

a) zásoby materiálu nevytváříme, materiál pořizujeme na zakázky, kde přímo 
spotřebováváme 



 
 
 
 
 
 

 
 

IČ: 60733900, DIČ: CZ60733900, bankovní účet 372650813/0300 vedený u Československé obchodní banky, a. s. 
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Brně oddíl C, vložka 17684 

 

 

ROVAX, spol. s r.o., Fryčajova 37, 614 00 Brno 
tel: 545 211 799, email: info@rovax.cz 

www.drevostavbybrno.cz 

b) nedokončené stavby jsou oceněny jako nedokončená výroba a to vzhledem 
k zakázkové výrobě přímými náklady na zakázku sníženými o přímé výnosy na 
zakázku zvýšenými o podíl režií 

c) subjekt nevlastní dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek vytvořený vlastní činností, 
cenné papíry a podíly, deriváty, části majetku a závazků zajištěné deriváty, příchovky 
a přírůstky zvířat 

 
U majetku pořízeného v průběhu účetního období jsme nepoužili ocenění reprodukční 
pořizovací cenou. 
 
U krátkodobých pohledávek nebyly použity opravné položky. 
 
Pro účetní odepisování dlouhodobého majetku byly použity metodiky a sazby daňových 
odpisů. 
 
Majetek společnosti není zatížen zástavním právem resp. věcným břemenem. 
 
Pohledávky po lhůtě splatnosti přes 5 let činí 0,00 Kč. 
 
Závazky po lhůtě splatnosti přes 5 let činí 0,00 Kč. Nemáme žádné závazky kryté podle 
zástavního práva. Nemáme žádné závazky nevyúčtované v účetnictví a neuvedené v rozvaze. 
 
Údaje o zaměstnancích 
průměrný přepočtený počet zaměstnanců za účetní období: 35 

- z toho členů řídících orgánů: 1 
 
úhrn osobních nákladů vynaložených na zaměstnance: 12 858 887,00 Kč 

- z toho na členy řídících orgánů: 649 395,35 Kč 
 

 
 
 
 
 
 
 
  Ing. Roman Vašík 
  v plné moci 

 



podle vyhlášky č. 500/2002 Sb
Minimální závazný výčet informací ROZVAHA

ve zjednodušeném rozsahu

(v celých tisících K č)

ke dni ..............................31.12.2014

IČ

60733900

Obchodní firma nebo jiný název účetní jednotky

............................................................................

............................................................................

............................................................................

............................................................................

............................................................................

............................................................................

Sídlo nebo bydliště účetní jednotky
a místo podnikání liší-li se od bydliště

ROVAX, spol. s r.o.

Fryčajova 18/37

Brno

614 00

Česká republika

Označení

a 

T E X T

b 4
Netto

Číslo

c
řádku

2
Korekce

1
Brutto

3
Netto

Běžné účetní období Min. úč. období

AKTIVA CELKEM 10 291001 -3 67315 715 12 042

A. Pohledávky za upsaný základní kapitál 002

B. Dlouhodobý majetek 1 038003 -3 6734 406 733

B. I. Dlouhodobý nehmotný majetek 004 -7070

B. II. Dlouhodobý hmotný majetek 1 038005 -3 6034 336 733

B. III. Dlouhodobý finanční majetek 006

C. Oběžná aktiva 9 127007 11 242 11 242

C. I. Zásoby 864008 3 176 3 176

C. II. Dlouhodobé pohledávky 009

C. III. Krátkodobé pohledávky 3 110010 327 327

C. IV. Krátkodobý finanční majetek 5 153011 7 739 7 739

D. I. Časové rozlišení 126012 67 67



Označení

a 

T E X T

b 6

Stav v minulém
účetním období

5

Stav v běžném

účetním období

Číslo

c
řádku

PASIVA CELKEM 10 29112 042013

A. Vlastní kapitál 6 5746 631014

A. I. Základní kapitál 500500015

A. II. Kapitálové fondy 016

A. III. Fondy ze zisku 5050017

A. IV. Výsledek hospodaření minulých let 5 7876 024018

A. V. 1. Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-) 23757019

A. V. 2. Rozhodnuto o zálohách na výplatu podílu na zisku /-/ 020

B. Cizí zdroje 3 7105 402021

B. I. Rezervy 022

B. II. Dlouhodobé závazky 023

B. III. Krátkodobé závazky 3 7105 402024

B. IV. Bankovní úvěry a výpomoci 025

C. I. Časové rozlišení 79026

Pozn:

Právní forma účetní jednotky Předmět podnikání

Sestaveno dne: Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou



podle vyhlášky č. 500/2002 Sb
Minimální závazný výčet informací VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

ve zjednodušeném rozsahu

(v celých tisících K č)
ke dni .............................31.12.2014

IČ

60733900

Obchodní firma nebo jiný název účetní jednotky

............................................................................

............................................................................

............................................................................

............................................................................

............................................................................

............................................................................

Sídlo nebo bydliště účetní jednotky
a místo podnikání liší-li se od bydliště

ROVAX, spol. s r.o.

Fryčajova 18/37

Brno

614 00

Česká republika

Označení

a 

T E X T

b
minulém

2
běžném

1

Skutečnost v účetním obdobíČíslo

c
řádku

I. 1261801Tržby za prodej zboží

A. 1411702Náklady vynaložené na prodané zboží

+ -15103Obchodní marže

II. 38 44740 88804Výkony

B. 24 75827 53905Výkonová spotřeba

+ 13 67413 35006Přidaná hodnota

C. 12 87412 85907Osobní náklady

D. 7810908Daně a poplatky

E. 32530509Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku

III. 910Tržby z prodeje dlouhodobého majetku a materiálu

F. 11Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku a materiálu

G. 12Změna stavu rezerv a opravných položek v provozní oblasti a komplexních náklad

IV. 9413Ostatní provozní výnosy

H. 170614Ostatní provozní náklady

V. 15Převod provozních výnosů

I. 16Převod provozních nákladů

* 3307117Provozní výsledek hospodaření

VI. 18Tržby z prodeje cenných papírů a podílů

J. 19Prodané cenné papíry a podíly

VII. 20Výnosy z dlouhodobého finančního majetku

VIII 21Výnosy z krátkodobého finančního majetku

K. 22Náklady z finančního majetku

IX 23Výnosy z přecenění cenných papírů a derivátů

L. 24Náklady z přecenění cenných papírů a derivátů

M. 25Změna stavu rezerv a opravných položek ve finanční oblasti

X. 17826Výnosové úroky

N. 27Nákladové úroky

XI. 28Ostatní finanční výnosy

O. 151629Ostatní finanční náklady



Označení

a 

T E X T

b
minulém

2
běžném

1

Skutečnost v účetním obdobíČíslo

c
řádku

XII. 30Převod finančních výnosů

P. 31Převod finančních nákladů

* 2-832Finanční výsledek hospodaření

Q. 951533Daň z příjmů za běžnou činnost

** 2374834Výsledek hospodaření za běžnou činnost

XIII. 935Mimořádné výnosy

R. 36Mimořádné náklady

S. 37Daň z příjmů z mimořádné činnosti

* 938Mimořádný výsledek hospodaření

T. 39Převod podílu na výsledku hospodaření společníkům (+/-)

*** 2375740Výsledek hospodaření za účetní období (+/-)

**** 3327241Výsledek hospodaření před zdaněním

Pozn:

Právní forma účetní jednotky Předmět podnikání

Sestaveno dne: Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou


	piloha k roni uetni uzavrce roku 2018
	rozvaha - vykaz
	vykaz zisku a ztraty - vykaz

